
 

 

Smlouva  

o provedení auditu za rok 2018 
 

 

Název:   Sanatorium Jablunkov, a.s.,  

Sídlo:   Jablunkov č.p. 442, 739 91 Jablunkov  

IČ:   27835545  

Zápis v OR:  vedený Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 3982 

Zastoupení:  Ing. Jan Zawada, předseda představenstva a  

Ing. Zuzana Mariňáková, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Jablunkov 

Č. účtu:  43-1848440227/0100 

 

(dále jen Klient) 

 

a 

 

Název:     Auditorská společnost CONSULT s.r.o. 

Sídlo:     Třebovická 5505/48, 722 00 Ostrava - Třebovice 

IČ:     25874705 

Zápis v OR:    C 23751 vedená u krajského soudu v Ostravě 

Zápis v Komoře auditorů ČR: č.o. 374 

Zastoupení:    Ing. Alena Čechová 

Bankovní spojení:   Unicredit bank 

Č. účtu:    41902000/2700 

 

(dále jen Auditor) 

 

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu : 

 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Auditor se touto smlouvou zavazuje provádět pro Klienta v souladu se zákonem 

č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů v aktuálně platném znění 

audit, to je ověřit, zda účetní závěrka podává věrný a poctivy obraz předmětu 

účetnictví v souladu s právními předpisy a rámcem účetního výkaznictví pro 

podnikatele platnými v ČR a ověřit, zda údaje obsažené ve výroční zprávě, které 

popisují společnost, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou za rok 2018. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II. 

Odpovědnost a povinnosti Klienta 

 

1. Za sestavení ověřovaných písemností v souladu s právními předpisy České republiky a 

příslušným rámcem účetního výkaznictví je zodpovědný statutární orgán Klienta. 

2. Klient umožní Auditorovi přístup k veškerým dokladům, které se váží k jeho 

činnostem a mají, nebo dle názoru Auditora mohou mít vliv na plnění předmětu této 

smlouvy. 

3. Klient se zavazuje poskytnout Auditorovi při plnění smlouvy potřebné informace a 

součinnost. Dále Klient zajistí dle požadavku auditora konfirmace od obchodních 

partnerů a banky. Klient je povinen k datu ověření účetní závěrky předat Auditorovi 

prohlášení vedení k auditu. Klient odpovídá za úplnost, odbornost a včasnost 

poskytovaných materiálů a informací.   

4. Účetní závěrka společnosti bude předána Auditorovi nejpozději 20 dnů před 

ukončením auditu. Výroční zpráva bude auditorovi k dispozici před datem vyhotovení 

zprávy auditora. 

 

 

III. 

Odpovědnost a povinnosti Auditora 

 

1. Ověření bude provedeno v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními 

auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 

České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl audit tak, 

aby získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 

Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek 

a informací uvedených v účetní závěrce. Audit též zahrnuje posouzení použitých 

účetních metod a významných odhadů provedených vedením a dále zhodnocení 

vypovídací schopnosti účetní závěrky.  

2. Auditor provede předběžné ověření účetní závěrky před uzavřením účetních knih, tak 

aby byly odstraněny případné sporné oblasti mezi názorem Klienta a názorem 

Auditora, resp. aby oběma smluvním stranám byly tyto rozdílné názory známy.  

3. Auditorská zpráva bude v termínu předání projednána Auditorem se statutárním 

orgánem  Klienta, o čemž bude sepsán zápis.  

4. Auditor dopisem účetní jednotce případně sdělí statutárnímu orgánu a.s. hodnotící 

názor na společnost z hlediska poznatků dle účetní závěrky, popis všech skutečností, 

které nejsou součástí výroku a Auditor je považuje za nezbytné uvést, včetně 

upozornění na oblasti s významem svými budoucími dopady.  

5. Auditor určil jako statutárního auditora, který je osobou odpovědnou za provedení 

povinného auditu jménem auditorské společnosti Ing. Alenu Čechovou. 

 

 

IV. 

Odměna auditora 

 

1. Auditorovi náleží za činnost ověření dle předmětu smlouvy za rok 2018 odměna v 

následující výši:   

Celková cena za provedení auditu bez DPH:  71 000 Kč 

DPH:        14 910 Kč 

Celková cena včetně DPH:     85 910 Kč  

2. Auditor má nárok na náhrady cestovních výdajů ve výši 10 Kč/km. 



 

 

V. 

 Účinnost smlouvy 

 

Smlouva je účinná dnem podepsání oběma smluvními stranami. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech neupravených smlouvou se smluvní vztah řídí obecně závaznými předpisy, 

zejména Zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, Zákonem č. 90/2012 Sb. o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) a Zákonem 

č.93/2009 Sb., o auditorech vše v platném znění. 

2.  Jestliže je některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, neovlivní 

to platnost nebo vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud je neplatné 

nebo nevymahatelné ustanovení od ostatního obsahu oddělitelné v souladu se 

Zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník. Strany se zavazují neprodleně zahájit 

jednání v dobré víře s cílem nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení jiným 

ustanovením se stejným nebo obdobným hospodářským účelem. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících 

se druhé smluvní strany, s výjimkou informací, které jsou všeobecně známy. Toto 

ustanovení se netýká zveřejnění smlouvy podle Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

4.  Smlouva je sepsána za svobodné vůle obou smluvních stran a vyhotovena v českém 

jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Jakékoliv 

změny nebo dodatky této smlouvy musí být vypracovány písemně ve stejném počtu 

vyhotovení jako vlastní smlouva. 

 

 

 

 

 

V Jablunkově dne 5.12.2018    V Ostravě dne 10.10.2018       

 

 

 

Za klienta      Auditor 

 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

Ing. Jan Zawada 

předseda představenstva 

 

 

 

………………………………….                              

Ing. Zuzana Mariňáková 

místopředseda představenstva                                                                                         


